
OBEC TRENČIANSKA TEPLÁ 
Obecný úrad, M. R. Štefánika 376/30, 914 01 Trenčianska Teplá 

ZÁPISNICA 
z riadneho zasadnutia Obecného zastupitcl'stva v Trenčianskej Teplej 

zo dňa 28.02.2024 

Miesto konania: Stará škola m. Č. Dobrá 
Cas konania: 1700 hod. 

Prezenčná listina: tvorí prílohu Č. 1 tejto zápisnice 

PREZENTÁCIA POSLANCOV 

MENO A PRIEZVISKO PRÍTOMNOSt 
Ing. Jozef Daniško Ospravedlnený 
Mgr. Martin Debnár Prítomný 
Andrej Dobiaš Prítomný 
Bc. Martin Jakúbek Prítomný 
Milan Kubík Prftomný 
Ing. Juraj Lajcha Prítomný 
Ing. Eva Mydlová Prítonmá 
Rastislav Robota Prítonmý 
RNDr. Zuzana Sklenárová Prítomná 
Ing. Zuzana Sklenárová Prítomný 
Dominik Slotík Prítomný 

BOD č. 1: OTVORENIE, URČENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE, VOL'BA 
NÁVRHOVEJ KOMISIE 

Starosta obce Ing. Milan Berec otvoril riadne zasadnutie obecného zastupiteľstva v m. č. Dobrá, 
privítal všetkých prítoniných na zasadnutí obecného zastupiteľstva, ktoré zvolal ako starosta obce 
v zmysle * 13 ods. 4) písm. a) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadenf. Ďalej starosta 
skonštatoval, že v zmysle 12, ods. 7) zákona o obccnom zriadení je obecné zastupiteľstvo obce 
Trenčianska Teplá spösobilé rokovat' a uzhášat' sa a návrh programu zasadnutia OZ bol riadne 
zverejnený v zákonnej lehote na úradnej tabuli a na webovej stránke obce a poslancom bol doručený 
vrátane pozvánky a materiálov v zákonnej lehotc. 

1.1 Starosta obce určil za overovateľov zápisnice poslancov: Ing. Eva Mydlová, Ing. Zuzana 
Sklenárová. 

Návrh bol schválený 8 ZA (Uznesenie Č. 7/2024) 

1.2 Starosta obce predložil návrh na voľbu návrhovej komisie v zložení: Milan Kubík, Rastislav 
Robota, RNDr. Zuzana Sklenárová 
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Návrh bol schválern5 - 9 ZA (Uznesenie Č 
BOD č. 2: SCHVÁLENIE PROGRAMU ZASADNUTIA OZ 

Návrh programu: 

1. Otvorenie zasadnutia 
1.1 Určenie overovateľov zápisnice 
1.2 Schválenie návrhovej komisie 

2. Schválenie programu rokovania OZ 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Správa HK o kontrolnej činnosti za rok 2023 
5. Správa o výsledku kontroly č. 01/2024 
6. Informácia o rozpočtových opatreniach vykonaných starostom obce Trcnčianska Teplá za 

obdobie september - december 2023 
7. Prerozdelenie dotácií z rozpočtu obce jednotlivým organizáciám obce pre rok 2024 
8. Schválenie finančných prostriedkov z RF na investičně akcie roku 2024 
9. Bezodplatný prevod - pozemky Príles (Dom smútku) 
10. Informácia o projektoch 2023 - Mgr. Branislav Cvacho 

11. Návrh VZN Č. 1/20240 hazardných hrách na území obce Trenčianska Teplá 
12. Návrh VZN Č. 2/2024 o ochrannom pásme pobrebísk na území Obce Trenčianska Teplá 
13. Návrh VZN Č. 3/2024 o poplatku za rozvoj 
14. Interpelácie poslancov 
15. Rózne 

15.1 Žiadost' o dlhodobý prenájQm obecného pozemku na účel parkovania 
- 

p. Vaněk, 

ul. Vážska 
16. Záver 

Návrh bol schválený - JO ZA (Uznesenie Č 
BOD č. 3: KONTROLA PLNENIA 

Hlavný kontrolór predložil kontrolu plnenia uzziesení obecného zastupiteľstva, ktorú poslanci vzali 
na vedomie. 

Návrh zobrali na vedomie - JO ZA (Uznesenie Č. J 
BOD č. 4: SPRÁVA HK O KONTROLNEJ ČINNOSTI ZA ROK 2023 

Hlavný kontrolór predložil správu o kontrolnej Činnosti v zmysle 18f ods. 1 písm. e) zákona č. 
369/1990 Z. z. o obecnom zriadení za rok 2023, ktorú poslanci vzali na vedomie. 

Návrh zobrali na vedomie - 10 ZA (Uznesenie Č. JI 
BOD č. 5: SPRÁVA O KONTROLY Č. 01/2024 

Hlavný kontrolór predložil správu o výsledku kontroly Č. 01/2024, ktorej predmetom bola kontrola 
zákonnosti, účinnosti, hospodárnosti a efektívnosti pri nakladaní s fkanČnými prostriedkami obce 
v oblasti personálnej agendy a odmeňovania. Poslanci vzali správu na vedomie. 
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Návrh zobrali na vedomie 10 ZA (Uznesenie Č 1 
BOD č, 6: INFORMÁCIA O ROZPOČTOVÝCH OPATRENIACH VYKONANYCH 

STAROSTOM OBCE TRENČIANSKA TEPLÁ ZA OBDOBIE SEPTEMBER - 
DECEMBER 2023 

Referentka ekonomického úseku Mgr. Adriana Koncová informovala o rozpočtových opatreniach 
vykonaných starostom obce za obdobie september až december 2023. Za toto obdobie bob 
vykonaných 18 rozpočtových opatrení starostu obce. Zmeny boli vyvolané úpravou bežných 
príjmoch. Vo všetkých prípadoch išlo o účelovo určené finančně prostriedky najmä pre základnú 
a materskú školu. Všetky prijmy boli zapojené do príslušných bežných výdavkov podľa charakteru. 
Ostatně úpravy v bežných a kapitálových výdavkoch boli presuny medzi programami a položkami 
podľa ekonomickej klasifikácie. 

Pani poslankyňa RNDr. Zuzana Sklenárová mala dotaz, či tieto rozpočtové opatrenia boli vykonané 
podľa zásad rozpočtového hospodárenia, na čo jej bob odpovedané referentkou ekonomického 
úseku, áno. 

Návrh zobra[i na vedomie - 8 ZA (Uznesenie Č. 1 
BOD Č.?: PREROZDELENIE DOTÁCIÍ Z ROZPOČTU OBCE 

ORGANIZÁCIÁM OBCE PRE ROK 2024 

Referentka ekonomického úseku Mgr. Adriana Koncová informovala, že na základe VZN 
Č. 5/2023 o podmienkach poskytovania dotácie z rozpočtu obce Trenčianska Teplá pre rok 2024 bob 
podaných spolu 16 žiadostí s finančnými požiadavkami spolu 38 808,- Eur. Tento materiál bol 
prerokovaný ná pracovnom stretnutí poslancov aj na komisii majetkovej a finančnej dňa 27. februára 
2024. 

Predsedníčka fmančnej komisie Ing. Eva Mydlová informovala, že na finančnej komisii sa 
prerozdelili finančně prostriedky organizáciám, avšak nie vo výške, v akej si požadovali, nakoľko 
nevychádza rozpočet a nenašli kapitolu, z ktorej by vedeli peniaze presunúť. 

Poslanec Rastislav Robota sa vyjadril ako člen organizácie - ked'že to nie je ich hlavný príjem, 
dokážu z toho ako organizácia vyžif. Ale samozrejme, organizácie, ktoré sú závislé od obce, budú 
z toho zúfalé. 

Poslanec Bc. Martin Jakúbek poznamenal, že organizácie potrebujú už teraz vediet', akú sumu 
dostanú. Dalej sa vyjadril, že na pracovnom stretnutí poslancov sa dohodlo, že organizácie dostanú 
sumu, o ktorú si požiadali a terazje všetko inak. Navrhuje, aby si poslanci k tomu sadli o týždeň -dva 
a zatiaľ popremýšľali nad d'alším riešením, odkiaľ sa zoberú peniaze na dotácie. 

Návrh nebol schválený -O  ZA 
BOD č. 8: SCHVÁLENIE 

AKCIE ROKU 2024 

Či 
PROSTRIEDKOV Z RF NA 

01/ Použitie rezervného fondu: PROJEKTOVÉ DOKUMENTÁCIE K INVESTIČNÝM 
AKCIÁM 

Starosta obce dal návrh na zmenu rozpočtu obce č. 2 ako zapojenie a použitie finančných 
prostriedkov z rezervného fondu na úhradu bežných a kapitálových výdavkov - Projektové 
dokumentácie k investičným akciám v celkovej sume 38 100,- Eur. 
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Návrh bol schválený -9  ZA (Uznesenie Č I 
02/ Použitie rezervného fondu: HAVARIi STAV OBJEKTOV V MAJETKU OBCE 

Starosta obce dal návrh na zmenu rozpočtu obce č. 2 ako zapojenie a použitie fmančných 
prostriedkov z rezervného fondu na úhradu bežných a kapitálových výdavkov - Havarijný stav 
objektov v majetku obce v celkovej sume 170 300,- Eur 

Návrh bol schválený -1 0 ZA ((Jznesenie Č 16I20 
03/ Použitie rezervného fondu: REKONSTRIJK 

ŽELEZNIČNEJ TRATI - P. REHÁKOVÁ) 
MK DOBRA (IJL1CA FRk 

Starosta obce dal návrh na zmenu rozpočtu obce č. 2 ako zapojenie a použitie finančných 

prostriedkov z rezervného fondu na úhradu bežných a kapitálových výdavkov - Rekonštrukcia MK 

Dobrá (ulica pri žel. Trati 
- 

p. Reháková) v celkovej sume 112 000,- Eur. 

Poslanec Bc. Martin Jakúbek navrhuje odložiť niektorě investičně akcie, pretože je potrebné, aby 
bola v rezervnom fonde určitá rezerva (aspoň 10 %) pre ině havarijně prípady. 

Návrh nebol schválený -O  ZA ( 
04/ Použitie rezervného fondu: VSTUPU NA CYKLOTRASU PRI KOSTOLE 

Starosta obce dal návrh na zmenu rozpočtu obce č. 2 ako zapojenie a použitie finančných 
prostriedkov z rezervného fondu na úhradu bežných a kapitálových výdavkov - Realizácia vstupu 

na cyklotrasu pri kostole v Trenčianskej Teplej v celkovej sume 28 000,- Eur. 

Návrh bol schválený - 9 ZA (Uznesenie Č 1812024) 
05/ Použitie rezervného fondu: REKONŠTRUKCIA OMEN A FASADY TREZ - 

STRANA 

Starosta obce dal návrh na zmenu rozpočtu obce č. 2 ako zapojenie a použitie frnančných 
prostriedkov z rezervného fondu na úhradu bežných a kapitálových výdavkov - Rekonštrukcia 
okien a fasády TREZ .- predná strana v celkovej sume 58 000,- Eur. 

Návrh bol schválený 10 ZA (tLi 

06/ Použitie rezervného fondu: 
TEPLIČKY 

POZEMKU ZSR PO 

Starosta obce dal návrh na zmenu rozpočtu obce č. 2 ako zapojenie a použitie íinančných 
prostriedkov z rezervného fondu na úhradu bežných a kapitálových výdavkov - Revitalizácia 
pozemku ZSR po vyčistení Tepliěky v celkovej sume 2 000,- Eur. 

Návrh bol schválený -1 0 ZA (Uznc 
07/ Použitie rezen'ného fondu: SP 

V TRENČIANSKEJ TEPLEJ 
PLOCHA (PARKOVISKO) PRI 

Starosta obce dal návrh na zmenu rozpočtu obce č. 2 ako zapojenie a použitie finančných 

prostriedkov z rezervného fondu na úhradu bežných a kapitálových výdavkov - Spevnená plocha 
(parkovisko) pri cintorfne v Trenčianskej Teplej v celkovej sume 19 500,- Eur. 
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Návrh nebol schválený -1  ZA (lJznesenie Č 21/2024) 
08/ Použitie rezervného fondu: REKONŠTRUKCIA 

NEVYHOVJÚCICH ROZVODOVÝCH SKRÍŇ 
OSVETLENIA A 

Starosta obce dal návrh na zmenu rozpočtu obce č. 2 ako zapojenie a použitie finančných 
prostriedkov z rezervného fondu na úhradu bežných a kapitálových výdavkov - Rekonštrukcia 
osvetlenia a výmena nevyhovujúcich rozvodových skríň MS v celkovej cene 58 000,- Eur. 

Návrh bol schválený -1 0 ZA (Uznesenie Č. 2 
09/ Použitie rezervného fondu: FA DOM S 

Starosta obce dal návrh na zmenu rozpočtu obce č. 2 ako zapojenie a použitie finančných 
prostriedkov z rezervného fondu na úhradu bežných a kapitálových výdavkov - Faktúra Č. 878/2023 
(uhradená dňa 29.1.2024) Dom smútku Prílcs v celkovej sume 27 745,- Eur. 

Návrh bol schválený -9  ZA (Uznese 
10/ Použitie rezervného fondu: RE 
(2. ETAPA), PRÍLES, ZŠ, TREŽ 

POZEMKOV - KUTY (1. ETAPA), 

Starosta obce dal návrh na zmenu rozpočtu obce č. 2 ako zapojcnie a použitie finančných 
prostriedkov z rezervného fondu na úhradu bežných a kapitálových výdavkov - Revitalizácia 
pozemkov - Kúty (I.etapa), Kúty (2.etapa), Prules, ZS, TREZ v celkovej sume 15 000,- Eur. 

Návrh bol schválený- JO ZA (U 
11/ Ponžitie rezervného fondu: 
UL. VÁŽSKÁ 

MK - IBV LEONI DOBRA. P 

Starosta obce dal návrh na zmenu rozpočtu obce č. 2 ako zapojenie a použitie finančných 
prostriedkov z rezervněho fondu na úhradu bežných a kapitálových výdavkov - Rekonštrukcia 
miestnych komunikácii - IBV Leoni Dobrá, Pálenica, ul. Vážska, Príles v celkovej sume 10 000,-
Eur. 

Návrh bol schválený -J O ZA (Uznesenie Č 
12/ Použitie rezervného fondu: REALIZ IHRISKA UL. MAYEROVA 

Starosta obce dal návrh na zmenu rozpočtu obce č. 2 ako zapojenie a použitie finančných 
prostriedkov z rezervného fondu na úhradu bežných a kapitálových výdavkov - Realizácia detského 
ihriska ul. Mayerova v celkovej sume 80 000,- Eur. 

Návrh bol schválený -1 0 ZA (Uznesenie Č 26/2024) 
13/ Použitie rezervného fondu: REKONŠTRUKCIA ŠATNÍ V 

TRENČIANSKÁ TEPLÁ 

Starosta obce dal návrh na zmenu rozpočtu obce č. 2 ako zapojenie a použitie finančných 
prostriedkov z rezervného fondu na úhradu bežných a kapitálových výdavkov - Rekonštrukcia šatní 
v Základnej škole TrenČianska Teplá v celkovej sume 88 000,- Eur. 

Návrh bol schválený- JO ZA (Uznesenie Č 
BOD Č. 9: 

c. 

c. 

PREVOD - POZEMKY PRILES (DOM 
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Starosta obce informoval o bezodplatnom prevode pozemku v k.ú. Trenčianska Tep]A, parcela KN-
E číslo 1938 a parcela KN-E číslo 1939, uvedenej na LV Č. 2884, ktoráje vo vlastníctve Slovenskej 
republiky v správe - Slovenský pozemkový fond, Bratislava, do majetku a pre potreby Obce 
Trenčianska Teplá. Pozemky sa nachádzajú v intraviláne obce. Na uvedených pozemkoch je 
umiestnený cintorín v časti Príles a Dom smútku. 

Návrh bol schválený - 10 ZA (Uznesenie Č 
BOD L 10: INFORMÁCIA O PROJEKTOCH 2023- MGR. BRANISLAV CVACHO 

Starosta obce informoval o projektoch za rok 2023. Podané a implementované projekty boli: 
Riešenie migračných výziev v obci Trenčianska Teplá, nákup techniky pre triedený zber 
komunálneho odpadu v obci, národný projekt: Podpora rozvoja a dostupnosti terénnej 
opatrovateľskej služby, projektová dokumentáeia a prieskunwé vrty na podjazd pod hlavnou cestou 
uznesenia I. triedy medzi Novou Dubnicou, Trenčianskou Teplou a Dubnicou nad Váhom a napoj enie 
na cyklotrasu TSK, Zeleň pro generace, rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci a opatrovateľská 
služba II. Dalej sa pripravuj e: Rekonštrukcia vzduchotechniky j edáleň ZS, rekonštrukcia objektu 
remízy TREZ a národný projekt podpora opatrovateľskej služby 2024-2025. Tieto informácie 
o projektoch boli poskytnuté poslancom na pracovnom rokovaní. 

Návrh zobrali na vedomie - 10 ZA (Uzneseníe Č. 29/2 
BOD č. 11: NÁVRH VZN Č. 1/2024 O HAZARDNÝCH HRÁCH NA ÚZEM! OBCE 

TRENČIANSKÁ TEPLÁ 

Starosta obce informoval o návrhu VZN Č. 1/2024 o hazardných hrách na území obce Trenčianska 
Teplá, ktoré bob riadne zverejnené na webovom sídle a na úradnej tabuli obce. Dalej konštatovab, že 
bývalý obchod COOP JEDNOTA bol pred štyrmi rokmi predaný majiteľovi, ktorý ho taktiež po 
určitom období predal d'alšiemu majiteľovi. Stav je nasledovný, a to spoločnosť Aureola si podala 
dňa 20.10.2023 žiadosť, kde bob napísané, že žiadajú o vydanie stanoviska k umiestneniu 
technického zariadenia v zmysle 62, ktoré bob posunuté na vybavenie zamestnankyni obecného 
úradu. Následne zamestnankyňa pripravila stanovisko o umiestnení na adrese - Gabaxy Trenčianska 
Teplá - Dobrá 1174, ktoré som následne 3. novembra 2023 podpísal, a tým pádom sne stým - ako 
obec súhlasili. Následne som hned' dal vyhotovit' Všeobecne záväzné nariadenie o hazardných hrách. 
Můj cieľje, aby bol obchod v miestnej časti Dobrá zachovaný. 

Poslanec Dominik Slotík sa vyjadril, že poslanci s tým bohužiaľ nevedia nič spraviť, pretože 
povolenie je podpísané od obce a my teraz chceme schválit' VZN, ktoré zakazuje tieto heme ale až 
odvtedy, kedy nadobúda platnost', čiže všetky heme, ktoré mali povolenie na území našej obce, majú 
na to právo až dovtedy, dokedy im neskončí platnost' liceneie, a to je 5 rokov. 

Terajší najiteľ kúpených priestorov „bývalého obchodu SAMA" sa vyjadril, že potraviny budú 
zachované, avšak v mých priestoroch (obchod autosúčiastok). V dolnej časti budovy bude herňa, to 
znamená, že ľudia sa budú musieť zaregistrovat' občianskym preukazom, následne vás preskenujú 
a človek sa príde zabavit'. Následne informoval, že počas ich platnosti licencie budú v m. č. Dobrá 
potraviny. 

Občania vyjadrili veľký nesúhlas s uvedenou vecou. Sú toho názoru, že nechcú, aby v miestnej časti 
Dobrá bola herňa, nakoľko sa obávajú o seba, o to, že tam budú chodiť různi „grázli" z okolitých 
miest/obcí. Jedna obČianka mala otázku, Čo pán starosta může robit' s podpfsaním stanoviska 
i s vyvodením dósledkov, ktoré nim spůsobil. Na čo starosta obce odpovedal, že zatiaľ nie je možné 
s tým nič spravit', nakoľko je to podnikanie, ktoré nemůže obec zakázat'. 
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Návrh nebol schválený- 2 ZA (Uznesenie Č 
BOD č. 12: NÁVRH VZN Č. 2/2024 O OCHRANNOM PASME POHREB!SK NA 

OBCE TRENČIANSKA TEPLÁ 

Starosta obce predložil návrh VZN Č. 2/2024 o ochrannom pásme pohrebísk na území obce 
Trenčianska Teplá, ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli dňa 29.01.2024. Zmenou návrhu VZN je 
šírka ochranného pásma pohrebísk, a to v rozsahu 50 metrov od hranice pozemku pohrebiska 
v Trenčianskej Teplej a m. Č. Dobrá, a v rozsahu 10 m od hranice pozemku pohrebiska v Prílese. 

Predseda stavebnej komisie Dominik Slotík sa vyjadril, že stavebná komisia neodporúČa prijat' 
uvedené VZN, a to z dóvodu nedostačujúcej šírky ochranného pásma. 

Návrh nebol schválený - S ZA (Uznesenie Č. 31 

BOD ě. 13: NÁVRH VZN Č. 3/2024 O POPLATKU NA ROZVOJ 

Starosta obce predložil návrh VZN Č. 3/2024 o poplatku na rozvoj, ktoré bob riadne zverejnené na 
úradnej tabuli obce ana webovom sídle dňa 12.2.2024. 

Poslankyňa RNDr. Zuzana Sklenárová vyjadrila nesúhlas - občanov sme navýšili dane 
a neodporúča navyšovat' i poplatok za rozvoj. 

Prcdseda stavebnej komisie poznamenal, že stavebná komisie taktiež neodporúča prijat' uvedené 
VZN. 

Návrh nebol schválený - O ZA (Uznesenie Č. 
BOD ě. 14: INTERPELACE POSLANCOV 

Starosta obce sa dotázal, žeje potrebné sa vyjadriť k návrhu zberného dvora, ktorý bol prerokovaný 
na pracovnom rokovaní. 

Poslanec Bc. Martin Jakúbek navrhuje odložit' to na najbližšie obecné zastupiteľstvo. 

Prednostka obecného úradu mala otázku na pani poslankyňu RNDr. Zuzanu Sklenárovú, kecľže sa 
pripravovala výstava krojov - pani Haljaková sa tešila na výstavu svojho kroja, ktorý bol darovaný 
na obecný úrad. Pani prednostka sa spýtala, kde sa ten kroj nachádza. Pani RNDr. Zuzana Sklenárová 
informovala, keďže sa plánovalo robit' múzeum z krojov, kroj bol presunutý do TREZ. 

Poslanec Ing. Juraj Lajcha sa spýtal za obČanov z ulice J. M. Hurbana, že autá „lietajú" po tejto 
ulici, či obec nepremýšľala o zákaze prejazde. Na čo mu odpovedal starosta obce, že sa pripravuje 
dopravný generel. 

BOD č. 15: Rózne 

01/ STARÁ FARA 

Starosta obce informoval poslancov o Starej fare. Starosta obce by chcel vedieť, akým spösobom 
sa bude pokračovat' cľalej. Následne informoval, že pán farár chce predať iba budovu Starej fary bez 
záhrady. 
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Poslanec Dominik Slotík sa vyjadril, aby sa d'alej pokračovalo v rokovaniach predaj aspoň 
polovičky záhrady. 

Poslanci obecného zastupiteľstva odporúčajú starostovi obce, na základe znaleckých postit/kov 
pripraviť zámennú zrn/yvu na doriešenie nadobudnutia objektu Starej fary do majetku obce a 
predložiťju na najbližšom rokovaní OZ. 

Návrh sa odporúča 10 ZA (Uznesenie Č 33 2024 

02/ ŽIADOSt O DLHODOBÝ PRENÁJOM OBECNÉHO POZEMKU NA ÚČEL 
PARKO VANIA 

Starosta obce informoval poslancov, že pán Vaněk podal na obecnom úrade žiadosť o prenájom 
obecného majetku pozemku na využitie pre parkovanie osobného vozidla nachádzajúceho sa pred 
rodinným domom na Vážskej ulici. 

Predseda stavebnej komisie Dominik Slotík sa vyjadril teraz a aj na minulom zastupitel'stve, že 
stavebná komisia neodporučila schváliť odpredaj, avšak odporučila pánovi Vaněkovi, nech si podá 
na obecnom úrade žiadosť o prenájom obecného pozemku. Stavebná komisia odporúča prenájom 
obecného pozemku na parc. č. 6445/1 o výmere 5 x 2 m (10 m2). 

Starosta obce poznamenal, že keď sa prenájom povolí jednému občanovi, budú si to žiadat' i ostatní 
a nie je možné vyhovieť všetkým žiadostiam o prenájme obecného pozemku 

Návrh nebol schválený O ZA (Uznesenie Č 34 2024) 

03/ PRESUN FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV NA MZDY 

Prednostka obecného úradu informovala, že po vykonaní kontroly hlavného kontrolóra č. I 2024 
a v zmysle jeho odporučenia je potrebné schváliť presun finančných prostriedkov na mzdy do 
rozpočtu obce v celkovej sume 40 000,- Eur ako zmenu rozpočtu č. 3. 

Poslanec Bc. Martin Jakúbek poznamenal, že to nieje vrátenie peňazí. Ide o presun finančných 
prostriedkov z kapitoly do kapitoly. 

Poslankyňa Ing. Eva Mydlová navrhuje, aby sa navýšil funkčný plat opatrovateliek, pretože príde 
jej nefér. aby opatrovateľka, ktorá vykonáva zodpovednú prácu so starými ľuďmi, mala o 200,- Eur 
nižší plat ako vonkajší technickí pracovníci. Starosta obce bene na vedomie. 

Návrh bol schválený - 7 ZA (Uznesenie Č. 35 
BOD č. 16: ZAVER 

Starosta obce poďakoval všetkým za účasť a ukončil rokovanie obecného zastupiteľstva o 21.15 h. 

V Trenčianskej Teplej, dňa 

Ing. Milan Berec 
starosta obce 
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26-03-2024 
V Trenčianskej Teplej, dňa 

Ing. Andrea Švondrková 
prednostka obecného úradu 

C 3 -Q- 2024 
V Trenčianskej Teplej, dňa 

Ing. Eva Mydlová 
overovatel' 

V Trenčianskej Teplej, dňa 4 -04- 2024 

Ing. Zuzana Sklenárová 
overovatel' 
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